



ประกาศเทศบาลตำบลนาจอมเทียน

เรื่อง ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในระบบฐานข้อมูล

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมสะพานข้ามคลองบ้านอำเภอ หมู่ที่ ๔ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๙๙๗,๐๐๐ บาท และคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาจอมเทียนที่ ๒๕๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยสรุปราคากลาง ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นจำนวนเงิน ๑,๙๕๗,๐๐๐ บาท ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) และตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเพิ่มเติมด้วย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสมพงษ์ สายนภา)

นายกเทศมนตรีตำบลนาจอมเทียน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ _____ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางโครงการซ่อมแซมสะพานข้ามคลองบ้านอำเภอ หมู่ที่ ๔

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลนาจอมเทียน

ตามที่ กองช่าง เทศบาลตำบลนาจอมเทียน มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมสะพานข้ามคลองบ้านอำเภอ หมู่ที่ ๔ ตามข้อกำหนด และแบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียน เป็นจำนวนเงิน ๑,๙๙๗,๐๐๐ บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาจอมเทียนที่ ๒๕๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางค่าก่อสร้างของโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยสรุปราคากลาง ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นจำนวนเงิน ๑,๙๙๗,๐๖๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่น เจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ เห็นควรเสนอนายกเทศมนตรีตำบลนาจอมเทียนอนุมัติเห็นชอบ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิรศักดิ์ สุภารส)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ รักษาการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภุชญา ท่อทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรสสุคนธ์ พลอยกลาง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นางสาวรัชนี้ กรรณลิขิต)

รองนายกเทศมนตรีตำบลนาจอมเทียน

(นายสมพงษ์ สายนภา)

นายกเทศมนตรีตำบลนาจอมเทียน

(นายถาวร สุทธิกิจวิรุณกุล)

รองปลัดเทศบาล

(นายพัฒนพงศ์ มาศเกษม)

ปลัดเทศบาล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมสะพานข้ามคลองบ้านอ่าวเกอ หมู่ที่ ๔
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาจอมเทียน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๕๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ซ่อมเสริมกำลังโครงสร้างเสาตอม่อ คานรัดหัวเสาตอม่อ และราวสะพาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ตามข้อกำหนดและแบบแปลนเทศบาลตำบลนาจอมเทียน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๕๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายจิรศักดิ์ สุภารส ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายกฤษฎา ห่อทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๖.๓ นางรสสุคนธ์ พลอยกลาง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมสะพานข้ามคลองบ้านอำเภอ หมู่ที่ 4

โดยดำเนินการซ่อมเสริมกำลังโครงสร้างเสาตอม่อ คานรั้วหัวเสาตอม่อ และราวสะพาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ตามข้อกำหนด และแบบแปลนของเทศบาลตำบลนาจอมเทียน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.นาจอมเทียน อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2560

เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FACTOR F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมคำนวณต้นทุน			
1	งานติดตั้งรางชั่วคราว(แพลอยน้ำ)	เหมา	1.00	71,160.00	71,160.00	1.2782	90,956.71	90,956.71
2	งานซ่อมแซมเสาตอม่อ ค.ส.ล. (ตบกลาง) ขนาด 0.35 x 0.35 ม. สูง 1.0 ม. ขยายหน้าตัดเป็น 50 x 50 ซม.	ตัน	20.00	25,241.72	504,834.35	1.2782	32,263.96	645,279.27
3	งานซ่อมแซมคานรััดตอม่อ ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.70 ม. ยาว 8.0 (ตบกลาง)	คาน	4.00	129,683.84	518,735.36	1.2782	165,761.88	663,047.53
4	งานซ่อมแซมเสาตอม่อ ค.ส.ล. (ตบริม) ขนาด 0.35 x 0.35 ม. สูง 1.0 ม. ขยายหน้าตัดเป็น 50 x 42.50 ซม.	ตัน	10.00	19,078.29	190,782.86	1.2782	24,385.87	243,858.65
5	งานซ่อมแซมคานรััดตอม่อ ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.70 ม. ยาว 8.0 (ตบริม)	คาน	2.00	93,246.76	186,493.53	1.2782	119,188.01	238,376.03
6	งานซ่อมแซมราวสะพาน ค.ส.ล.	เมตร	76.00	777.89	59,119.64	1.2782	994.30	75,566.72
	รวมค่าก่อสร้าง				1,531,125.74			1,957,084.92
	ปรับใช้ราคา			หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				1,957,000.00

ลงชื่อ.....

.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ สุภารส)

(นายกฤษฎา ท่อทอง)

(นางรสสุคนธ์ พลอยกลาง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รักษาการ ในตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง